bs),
188; Mubammed Cevad Muğnlyye, e?-Şî(Mu ve'l-Hâkimûn (Beyrut 1962), 57 (Bundan sonra,
Cf-Şialu ve'l'Hâkimûn, şeklinde kısaltılacaktır); tbrâhim el-Mûsevİ er.-Zencâni, Akâ'idu'l-
tmâmİyyeti'l-lsnâaferivye(Beyrut 1393/İ973,2. bs.), 141 (Bundansonra. Akâid, şeklinde kısal*

tılacakttr): tbn ŞehrâşûL eUMâzenderânİ, Menâktbu Alib. Ebi Tâtib (Necef1375-76/1956), 3/191
(Bandan sonra. Menâkıb. şeklinde kısaltılacaktır); Şemseddİn Mubammed tbn Tûlûn, el'£im*
metu'l-lsnâaşer. urş. Selâbuddtu el-Muneccid (Beyrut 1377 /1958), 63 (Bundan sonra, tbn Tûlûn
şeklinde kısaltılacaktır).

2 .Suyûti. 188 v.d.; İbn Tûlûıı, 63 v.d.; eş>Şîa(u ce'l-Hâkimûn, 58 v.d.; Abmed b. Hacer
el-Heytemi. e$-Satâ'ıkul'Muhrikafi'r'Reddi (alâ Ehli'l-Bida( ve't-Zandaka, oşr. Abdulvebhâb
AbduUatif, (Kahire 1385/1965), 137 v.d. (Bundan sonra .Saoâik şeklinde kısaltıUcakUr); el*
Mes^ûdl, et-Tenbih ve'l-îşrâf, nşr. A. tsmâtl es*l:âvi (Kabire*Ba|dad 1357/1936), 261; (Bundan
sonra, Tenbik şeklinde kısaltılacaktır); tbnu'l-Estr, Vedu'l-Ğâbe, 2/10-16..

Hz. Hüseyin'in ilk gençlik yılları ve sonrasında son derece fâzıl,

çok namaz kılıp oruç tutan ve sadaka veren bir muttaki kişi olduğu;

Medine'den yirmibeş defa yürüyerek hacca gittiği ve çok hayır işlediği,

sahih haberlerle bildirilmektedir^\

Hz. Hüseyin, Hz. Osman'ın hilâfeti sırasında, 30/651 yılında, Saîd
b. el-Âs'm Kûfe'den Horasan'a yaptığı sefere, kardeşi Hz. Hasan'la
birlikte katılmış"; daha sonra da Hz. Osman'ın evini muhasara eden
isyancılarakuışı Halîfe'yi korumak üzre bahası Hz, Ali tarafından, yine
kardeşi Hz. Hasan'la birlikte memur edilmiştir^''.

Hz.

üzerine sesini çıkarmaıniij ve onunla birlikte, 41 /662 yılında Medine'ye
gitmiştir". H/. Hasan'nı 49/669 yılındaki vefatına kadar onunla birlik
te, ondan sonra da Muâ\ iye'nin 60/680 yılındaki ölümüne kadar da yal
nız olarak zühd ve tak\â ile meşgul olan Hz. Hüseyin'e. Hz .Hasan'ın

vefatından soma imam olarak bey'at edildiğine dâir, muahhar Şîî eser
leri bir yana bırakacak olursak, ilk Şîî kaynaklarda herhangi bir riva
yete rastlamıyoruy. Öyle görünüyor ki, tslâm dünyası. Hz. Hasan'ın

kendisine Küfe ve Basra'da sapılan bey'atla tc^"dî edilen hilâfeti Muâvi-
ye ile anlaşıp ona devretmesi üzerine. İm isi tamamlanmış ve kapanmış

bir mesele olarak telâkki etmiştir.

Nitekim ilk Şîî müellifler olan Ebû Mıhnef (157 ,77.1). ed-Dîneverî
(282/895) ve Yakûbî (292/904), Hz. Hüseyin'in, kardeşinin yaptığı an
laşmaya karşı çıkarak Muâ\ iye aleyhinde ^e kendi imameti lehindeki
bir faaliyetinden söz etmek şöyle dursun, bilâkis onun. bu husustaki
birtakım kıpırdanışlara fırsat vermediğini rivayet ederler. Meselâ, Hz.
Hasan'ın vefat haberi Küfeye uUşınca. onların Kûfe'deki tarafta>ları

Süleyman b. Surad'ın evinde toplanarak, Hz. Hüseyin'e, Hz. Ali ve
Hz. Hasan'ın başlarına gelen musibetin intikamını almak üzre emrini
beklemekte olduklarmı bildiren bir mektup gönderirler^". Daha sonra
Hucr h. Adiyy'in mescidlerde Hz. Ali'nin kötülenmesi faaliyetine karşı

çıktığı için öldürülmesi (51/671) üzerine, Kûfe'ııiu ileri gelenlerinden
biri, hem bu haberi iletmek hem de Hz. Hüseyin'i getirmek maksadıyla

Medine'ye gelir. Bu durumu haber alan Muâviye, Medine %âlisine Hz.
Hüseyin'i rahatsız etmemesini; çünkü kendisine heyhat ettiğini bildiren
bir mektup yazar. Ayrıca Hz.

(luruuuın 56/676 yılından sonra değişmiş olması muhakkaktıı; çiinku
hu yılda, Muâviye'nin oğlu Yezîd'e heyhat edilmesini istemesi^-, hemen
hiitün Müslümanları olduğu kadar Hz. Hüseyin'i de gönülden sarsmış

ve tedirgin etmiştir.

Muâviyc, Küfe valisi el-Muğîre 1>. Şu'iıe'yi azledip yerine Saîd b.
el-Âs'ı vâii yapmak ister.

mesinden korktuğunu; bu sebepten kendisinden sonra yerine bir halef
seçmeyi düşündüğünü; ama işi Medinedekilerle istişare etmeden bitir
mek istemediği için. durumu onlara arzetmesini ve ona sunulacak tek
lifleri kendisine bildirmesini ister.

32 Mes'ûdî'ye göre (3/27) bey'at isteme yılı 59/679'dur.
53 Ibnu'l-Esîr, 3/503 v.d.; Târihu'l-îalâm, l /281; Taberî, 2 /173 v.d.

Zubeyr ise Allah'a karsı gelene itaatin olmayaca
ğından ve onun dîni ifsâd edişinden dolayı açıkça itirazda bulunurlar
ve bey'atı reddederler. Bu gruba Hüseyn b. Alî b. Ebî Tâlib de dâhildir.
Mervan, bu durumu Muâ^iye'ye intikal ettirir ve mezkûr şahısların

muhâlefeti sebebiyle halkın bey'attan imtinâ ettiklerini bildirir. Bunun
üzerine Muâviye, yine aynı yılda (56/676), Hicaz'a gider; Medine'de,
bey'ata muhâlefet eden dört kişi ile görüşür. İbnu'z-Zııbeyr, Muâviye'ye
ya yerine kimseyi bırakmaksızın vefat eden Resûlullab (s.a.8.)'dan
sonra ashabın yaj-tığı gibi râzı olacakları bir şahsı seçmesini, yahut
Hz. Ebıı Bekir'in yaptığı şekilde kendi soyu ile ilgisi olmayan Hz.